.D

bonis opibus peccare simul et pro eodē tpe i et eodem actu quo benefaciunt.
Paret p illud *Blaph* psal: 79. *Dñe deus exercitū. quoniam irascaris sup ocos
serui tui. Ecce seruus dñi. qui iustus est. dicit deum irasci sup ordē suam. sed
cum oīo iusti opus tam validū et sanctū a Christo multipliciter cōmendatū.
subicitur diuine ire. quis audeat dicere in ceteris bonis opibus vel in aliquib⁹
eorum non esse peccata. ppter que irascat dñs? Nec obstat q̄ in hebreo habet
v̄sq̄quo fumabis. *Oschonta. qm̄ trop⁹ est. et fumus dei in hebraica veritate
fecit tram. sicut septuaginta translulerūt. Idem Cassianus de velle bonum et
agere malum hoc citat ad locum fugiorem quendā.**

Eckius.

¶ Cum. d. Andreas solationē meam audisset. confugit ad mendictum onū.
hoc est ad regulā vniuersalē. sicut pbi deficientes recurrunt ad primā causam
Ambrosiū citans de p̄nā. q̄ scrip: sacra v̄r loquens v̄r sit intelligenda. dico
vex est et me accipere v̄ba v̄r ipsi⁹ cōconatoris et loquit de oī iusto. sed q̄ dictū
relatū ad v̄ritatē suppositoy. vult trāferre ad v̄ritatē t̄pis. *soptista est et sacre
scrip: itelligētā et modū loquēdi nō affeēt. remisit iudices ad librū de p̄fectōe
iusti ad librū. z. de meritis peccatoy. dispeam si vel in ijs libris aut in oīibus
opib⁹ August. vnq̄ reptatur. iustum in quolibet ope bono semp peccare. *Qd̄
dicit me corrupte allegasse. August. facit mibi iniuriam. qm̄ nec ipse nec quisq̄
alius poterit in hac disput: mibi ostendere vllam auctoritatē. quā non possim
manifestare in ipsis originalib⁹ et ita ad Aug: nō r̄didit sed remisit ad for̄ iusti.*
¶ Poīo cum ad Hiero: cepit t̄pis deliberandi adduxit alium locū Hierony:
contra *Pela: inducentē alias auctoritates. etiam ipsius David. Quis sancti.
tamē non audent intrare iudiciū. iuxta illud psal: 142. Non intres in iudiciū
cum seruo tuo. Ex quibus dicit inferri iustum in oīi ope bono peccare. Dico
Hiero: nunq̄ cogitasse. nec apud eum repti q̄ iustus in oīi opere bono peccā
cauerit. sed inferri ex dictis eius per somnia. et q̄ hoc sit verum. adduco Hier:
eodem lib: z. contra *Pela: vbi dicit. qui cantus est et timidus potest ad t̄pis
vitare peccata. apertissimū testimoniū q̄ iustus non semp peccet. qui ad t̄pis
potest vitare peccatū. et cum magnificis verbis psal: inducit nō audentē intras
re iudiciū cum deo. videat: nouus ille interpres sacre scrip: eundē Hierony: in
ducentē eundē sanctū David li: z. p̄tra *Jou: vbi inquit. David electū scdm̄ cor
dñi. qui fecit om̄es voluntates eius. Et qui ausus erat dicere. Iudica me dñe
qm̄ ego in innocentia mea ingressus sum. Ecce hic David petit iudiciū scdm̄
innocentiam suam. Quare si vellem sic consistere in modo respōdendi doctois. scz
dando instantiā iā negotii esset expeditū. at sensus sacre scrip: quē sp̄i sanc:
efflagitat. est aperiendus et non cortici verboy literaliter mox iudicio sub
Christiana pelle. sicut calūntose mibi imponit. conclu: i. inuit. Dico ergo ad
sanctoy p̄m̄ sententiā hos duos psalmiste: locos non discordare. In vno em̄
petit vocari ad iudiciū scdm̄ p̄m̄ iustitiā. de qua dixit ap̄l̄s. i. ad timo: 4.
de reliquo reposita est mibi corona iustitie. quā reddet mibi dñs in illa die ius
tus Iudex. et de illa p̄ta iustitia puenit pater familias *Hab: 20. Ite et vos
in vineā meā. et qd̄ iustū fuerit dabo vobis. Et ad Collofen: i. dignos nos fecit
in p̄tem sortis seroy. Ecce pia iusticia. scdm̄ quā iusti clamant ad dñm̄.
Iudica me dñe. Alia est iustitia rigida. scdm̄ quā David q̄uis iustus nō vos
lute vocari ad iudiciū. q̄ scdm̄ istam nō iustificabit in p̄spectu eius oīs viuēs
Et sic August: ait. 9. confessionū ca. vlt. Et nec laudabilis vita hoim. si remota
misericordia discutias eam. q̄ vero non exquiris delicta vel eementer fiduciale
speram⁹ aliquē apud te locum inueniri indulgentie. quare adducta mibi facit
pro dño And: nec offendet mibi aliquē vel *Ecclesiast. vel scholasticū doctore. qui
vnq̄ ita intellexerit nisi sit Ecclesiast. wittenbergensis. Poīo de sanctis res
mittit se ad p̄ncipiū quādo tractatur⁹ sit de morte et obitu sanctoy. sed tamen******

dicit omnes martyres clamare ad deum. Omnis homo mendax nec memini quod
hoc martyres in martyrio dixerunt. Arramē hoc nihil confert ad propositum. quoniam ut
exponat omnis homo mendax: i. vanitas et defectibilitas. sicut exponit b. Hiero:
pulcherrimam istam sententiam explicans. vel quod magis accedit b. Hiero Augustino
quod per mendacium intelligat peccatum. dico omnes martyres. omnes sanctos fuisse pec-
catores. sed qua sequentia inferitur. quod semper peccaverunt in opere bono? Ad psalm:
non est inuenta in me iniquitas: dixit iniquitatem aliquam sumi pro crimine.

¶ De Christo qui orabat ad patrem. pater si possibile est. Ubi rensum nature et
voluntatis assumpsit. attulit nobis hic gladium quo iugulabit assumptum et hoc
est quod ego assumo falsum esse. scilicet ob horrorem naturalem mortis peccare. et
quod propter illum horrorem minuatur eis charitas. unde veniat pena purgatorij resti-
tuibile argumentum ex hoc loco et sacro. Christus. quod iustus timens mortem et
habens voluntatem semicoctam moriendi propterea non peccat. charitas ei non dicitur
minui. nullus sit in eo horro: qui sit pena purgatorij. ut plurimum. probare posset
sed transeo. Postremo adducit suo arbitratu et verbis satis pompaticia claz
tertium psalm: 79. Domine deus virtutum quousque trasceris super orationem serui tui?
vellem quod d. An: non inmitteret prudentie sue. iuxta consilium sapientie et verba
sacre scripture acciperet secundum sensum quem spiritus sanctus efflagitat et quem sancti
patres tradiderunt. Quibus nolle credere ait Beatus Iulianus est. unde b. Hiero:
in eo loco expresse aduersat sensui omnis Andreę volens deum non trasci. si iustus
tam petamus. sed homo oians pscia delicti timet deum. etiam ab ordine trasci.
quod si vult habere expositionem magis fralem accipiat Castaldo: dicens quod in
isto psalm: sicut patet orauerat pmissionem saluatoris. excita potentiam tuam et venti-
oride nobis faciem tuam etc. Irarum autem dicit quod tardat non dicit deum trasci
sup ordine iusti. quod peccaret in opere bono. sed quod peccata tardabat exhibere. et tras-
citur d. d. differre danda Ideo deum iratum dixit super ore sua. et non ad mentem. Unde

Caroloostadius.

¶ Quam egre: d. Clamator: p digressiones suas mihi subducit tempus ne puenire
queat ad auctoritates magis videntes. maledicta eius ob repleta angustiam non
distant. sed eius inuites rationes paucis improbando attingam. et primo cum
dicit me ad regulam verum effugere etc. Oppono quod non verba Aristo. vel phi sed
Ambrosij regulam assumpsit. erfateo: esse veritatem personarum bene facientium. quod et
d. d. falsus est. sed nihil dicit de veritate operum. licet textus perinde verum loquitur
personarum optimarum. opera transijt et de personis tantum loquitur.